ПРОЕКТ

 Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2018 г.  №

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – постановление, Программа)
следующие изменения:
            1.1. В преамбуле постановления слова «от 19.09.2018 № 2017» заменить словами
«от 23.10.2019 № 2231».
            1.2. В приложении № 1 к постановлению:
            1.2.1. В Паспорте Программы:
            1.2.1.1. Пункты 1 и 2 строки «Целевые показатели муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
            «1. Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической
культурой и спортом, в общей численности населения с 45,0% до 60,0%.
            2. Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя
из единовременной пропускной способности объектов спорта с 52,5% до 60,0%.».

1.2.1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
«

                                                                                                                                                             ».
1.3. Таблицы 1, 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и
молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Параметры финансового
обеспечения
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы
всего: 448708,4 тыс. рублей,
в том числе:
на 2019 год – 118511,1 тыс. рублей,
на 2020 год – 101583,9 тыс. рублей,
на 2021 год – 101224,20 тыс. рублей,
на 2022 год – 101221,2 тыс. рублей,
на 2023 год – 3 271,0 тыс. рублей,
на 2024 год – 3 271,0 тыс. рублей,
на 2025 год – 3 271,0 тыс. рублей,
на 2026-2030 год – 16 355,0 тыс. рублей.

Глава Октябрьского района                                                                    А.П. Куташова

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «_____»____________  2019 г. № ___________

«Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

№
пок
азат
еля

Наименование целевых показателей

Базовый
показатель
на начало

реализации
муниципал

ьной
программы

Значения показателя  по годам

Целевое
значение

показателя на
момент

окончания
реализации

муниципально
й программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-
2030

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 17

1
Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в общей численности
населения, %, 3

35,5 39 45 50

55

60

60

60

60

60

2
Уровень обеспеченности населения спортивными
сооружениями исходя из единовременной пропускной
способности объектов спорта, %, 1

29,8 34,6 52,5 55,1 57,6 60,2

60

60

60

60

3
Доля граждан среднего возраста, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в
общей численности граждан среднего возраста, %, 1

21,6 27,2 33,3 39,8 44,4 48,8 52,6 53 53,5 53,5

4
Доля граждан старшего возраста, систематически
занимающихся физической культурой и спортом в общей
численности граждан старшего возраста, %, 1

5,2 5,6 6 6,5 6,9 7,2 7,7 8 8,2 8,2

5
Доля детей и молодежи, систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей численности
детей и молодежи, %, 1

77,2 78,5 79,1 80 81,2 82,1 83,2 83,5 83,5 83,5

6
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов, систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности данной
категории населения, %, 2

12,5 14,1 15,3 19,6 19,6

19,6

19,6 19,6

19,8

20,6

7

Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО), в общей численности населения,
принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО), %, 2

30 35 40 40

40

40

40

40

41

42,5

из них учащихся, %, 2 40 50 60 70 70 70 70 70 71 72,5

8
Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной
подготовке в соответствии с федеральными стандартами
спортивной подготовки, в общем количестве

81,8 95  100  100  100  100  100  100  100  100

организаций в сфере физической культуры и спорта, в
том числе для лиц с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов, %, 2

9

Доля занимающихся на этапе высшего спортивного
мастерства в организациях, осуществляющих
спортивную подготовку, в общем количестве
занимающихся на этапе спортивного совершенствования
в организациях, осуществляющих спортивную
подготовку, %, 2

24,8 24,5 25 25,5 26 26,5 27 27,5 27,5 27,5

10

Доля занимающихся по программам спортивной
подготовки в организациях ведомственной
принадлежности физической культуры и спорта, в общем
количестве занимающихся в организациях
ведомственной принадлежности физической культуры и
спорта, %, 1

47,7 50,7 56,1 61,5 66,9 72,3 77,7 77,9 78 78

1. Дз = Чз / Чн x 100, где:

Дз - доля граждан автономного округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 3 - 79 лет в соответствии с данными федерального статистического
наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
Чн - численность населения в возрасте 3 - 79 лет по данным Федеральной службы государственной статистики.

2. ЕПС = ЕПСфакт / ЕПСнорм x 100, где:
ЕПС - уровень обеспеченности спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;
ЕПСфакт - единовременная пропускная способность имеющихся спортивных сооружений в соответствии с данными федерального статистического
наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
ЕПСнорм - необходимая нормативная единовременная пропускная способность спортивных сооружений.

3. Дз = Чз / Чн x 100, где:
Дз - доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 1-
ФК «Сведения о физической культуре и спорте»; Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

4. Дз = Чз / Чн x 100, где:
Дз - доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 1-
ФК «Сведения о физической культуре и спорте»; Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

5. Дз = Чз / Чн x 100, где:
Дз - доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом; Чз - численность занимающихся физической культурой и
спортом, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»; Чн -
численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

6. Дз = Чз / Чн x 100, где:

Дз - доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Чз - численность лиц с инвалидностью, занимающихся физической культурой и спортом в соответствии с данными федерального статистического
наблюдения по форме № 3-АФК «Сведения об адаптивной физической культуре и спорте»;
Чн - среднегодовая численности данной категории населения по данным Федеральной службы государственной статистики.

7. Дз = Чз / Чн x 100, где:
Дз - доля граждан автономного округа, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) (учащихся и студентов);
Чз - численность граждан автономного округа, выполнивших нормативы испытаний I - VI ступеней ГТО в соответствии с данными федерального
статистического наблюдения по форме № 2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)»;
Чн - общая численность населения (учащихся и студентов), принявшего участие в сдаче нормативов ГТО, умноженное на 100%, по состоянию на 1
января по данным Федеральной службы государственной статистики.

8. Дсп = Чсп / Чо x 100, где:
Дсп - доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки;
Чсп - численность организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, с
данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку»;
Чо - общее количество организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим
спортивную подготовку».

9. Дз = Чзсп / Чз x 100, где:
Дз - доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной
принадлежности физической культуры и спорта;
Чзсп - численность занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной
принадлежности физической культуры и спорта в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения по
организациям, осуществляющим спортивную подготовку»;
Чз - численность занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях ведомственной принадлежности физической
культуры и спорта в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения по организациям,
осуществляющим спортивную подготовку».

10. Дз = Чзсп / Чз x 100, где:
Дз - доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта;
Чзсп - численность занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и
спорта, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;

Чз - численность занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта в соответствии с данными
федерального статистического наблюдения по форме № 5-ФК «Сведения о физической культуре и спорте».
<*> Портфель проектов «Демография»
<**> Поручение Президента Российской Федерации от 02.01.2016 № Пр-12, Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014
№ 302 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»
<***> Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации
на период до 2024 года»

Таблица 2

               Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского
района на 2019 – 2025 годы и на период до 2030 года»

№
п/
п

Мероприят
ия
государств
енной
программы

Ответственный
исполнитель

Источники
финансиро
вания

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

соисполнитель Всего в том числе
  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры  и спорта»
1.1
.

Проведени
е и участие
в
Спартакиад
ах,
фестивалях
,
физкультур
но-
массовых и
спортивно-
массовых
мероприят
ий в
соответств
ии с
календарн
ым планом

Отдел
физической
культуры и
спорта
администрации
Октябрьского
района

Всего 20 000,00 1 708,00 1 708,00 1 708,00 1 708,00 1 646,00 1 646,00 1 646,00 8 230,00

(показатель
1,3,4,5,6)

Местный
бюджет

6 200,00 558,00 558,00 558,00 558,00 496,00 496,00 496,00 2 480,00

МКУ ФОК
«Юбилейный»

Местный
бюджет

8 400,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 3 500,00

МБУ СП
«РСШОР»

Местный
бюджет

3 600,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00

Управление
образования и
молодежной
политики

Местный
бюджет

1 800,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 750,00

  Окружной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
.

Участие в
окружных,
всероссийс
ких и
междунаро
дных
соревнован
иях
(показатель
1,4,5,6)

Отдел
физической
культуры и
спорта
администрации
Октябрьского
района

Всего 10 800,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 4 500,00

Местный
бюджет

10 800,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 4 500,00

Окружной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
.

Проведени
е смотров –
конкурсов:
- на
лучшую
организаци
ю
физкультур
но-
спортивной
работы;
- лучшая
спортивная
площадка

(показатель
1,2,3,5,6)

Отдел
физической
культуры и
спорта
администрации
Октябрьского
района

Всего 900,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 375,00

Местный
бюджет

900,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 375,00

Окружной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4
.

Проведени
е
мероприят
ий по

Отдел
физической
культуры и
спорта

Всего 600,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00

местный
бюджет

600,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 250,00

внедрению
Всероссийс
кого
физкультур
но-
спортивног
о
комплекса
«Готов к
труду и
обороне»
(ГТО)

администрации
Октябрьского
район

Окружной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5
.

Приобрете
ние
спортивног
о
оборудован
ия,
экипировк
и и
инвентаря,
медицинск
ого
сопровожд
ения
тренировоч
ного
процесса,п
роведения
тренировоч
ных
сборов и
участия в
соревнован
иях
(показатель
1,3,5,6)

Отдел
физической
культуры и
спорта
администрации
Октябрьского
района

Всего 3 984,10 684,10 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00

местный
бюджет

3 600,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1 500,00

МБУ СП
«РСШОР»

местный
бюджет

19,20 19,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружной
бюджет

364,90 364,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Предоставл Отдел Всего 1 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. ение
субсидий
социально-
ориентируе
мым
некоммерч
еским
организаци
ям
(показатель
1,3,4,5,6)

физической
культуры и
спорта
администрации
Октябрьского
района

Местный
бюджет

1 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7
.

На
проектно-
сметную
документа
цию
корпуса
№2
лыжной
базы

МБУ СП
«РСШОР»

Всего 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 1 Всего 39 819,20 3 352,20 3 633,00 3 333,00 3 333,00 3 271,00 3 271,00 3 271,00 16 355,00
Местный
бюджет

39 819,20 3 352,20 3 633,00 3 333,00 3 333,00 3 271,00 3 271,00 3 271,00 16 355,00

Окружной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                              Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
2.1
.

Создание
условий
для
удовлетвор
ения
потребност
и
населения
Октябрьско
го района в
оказании

МКУ
ФОК
«Юби

Всего 404 903,20 114 794,00 96 752,20 96 692,50 96 664,50 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

71 495,40 30 779,00 13 621,70 13 562,00 13 532,70 0,00 0,00 0,00 0,00

услуг в
сфере
физическо
й культуры
и спорта
(содержани
е
учреждени
й)
(показатель
1,3,4,5,6,7)

лейн
ый»
МБУ
СП
«РС
ШОР
»

местный
бюджет

333 407,80 84 015,00 83 130,50 83 130,50 83 131,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2
.

Приобрете
ние
спортивног
о
оборудован
ия,
экипировк
и и
инвентаря,
медицинск
ого
сопровожд
ения
тренировоч
ного
процесса,
проведения
тренировоч
ных
сборов и
участия в
соревнован
иях
(показатель
1,3,5,6)

МБУ
СП
«РС
ШОР
»

Всего 2 293,20 0,00 755,30 755,30 782,60 0,00 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

114,70 0,00 37,80 37,80 39,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружн
ой
бюджет

2 178,50 0,00 717,50 717,50 743,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Предоставл  Всего 1 518,50 0,00 506,50 506,50 505,50 0,00 0,00 0,00 0,00

. ение
субсидии
на
государств
енную
поддержку
спортивны
х
организаци
й,
осуществля
ющих
подготовку
спортивног
о резерва
для
сборных
команд
Российской
Федерации

МБУ
СП
«РС
ШОР
»

местный
бюджет

75,90 0,00 25,30 25,30 25,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружн
ой
бюджет

937,70 0,00 336,80 336,80 264,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерал
ьный
бюджет

504,90 0,00 144,40 144,40 216,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме
2:

Всего 404 903,20 114 794,00 97 950,90 97 891,20 97 888,20 0,00 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

404 903,20 114 794,00 96 752,20 96 692,50 96 664,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружн
ой
бюджет

3 116,20 0,00 1 054,30 1 054,30 1 007,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерал
ьный
бюджет

504,90 0,00 144,40 144,40 216,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
муниципальной
программе

Всего 448 708,40 118 511,10 101 583,90 101 224,20 101 221,20 3 271,00 3 271,00 3 271,00 16 355,00
местный
бюджет

444 722,40 118 146,20 100 385,20 100 025,50 99 997,50 3 271,00 3 271,00 3 271,00 16 355,00

Окружн
ой
бюджет

3 481,10 364,90 1 054,30 1 054,30 1 007,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерал
ьный

504,90 0,00 144,40 144,40 216,10 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Отдел физической
культуры и спорта
администрации
Октябрьского района

Всего 25 700,00 2 183,00 2 183,00 2 183,00 2 183,00 2 121,00 2 121,00 2 121,00 10 605,00
местный
бюджет

25 700,00 2 183,00 2 183,00 2 183,00 2 183,00 2 121,00 2 121,00 2 121,00 10 605,00

Окружн
ой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ ФОК
«Юбилейный»

Всего 79 895,40 31 479,00 14 321,70 14 262,00 14 232,70 700,00 700,00 700,00 3 500,00
местный
бюджет

79 895,40 31 479,00 14 321,70 14 262,00 14 232,70 700,00 700,00 700,00 3 500,00

Окружн
ой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ СП «РСШОР» Всего 338 913,00 84 699,10 84 929,20 84 629,20 84 655,50 0,00 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

334 927,00 84 334,20 83 730,50 83 430,50 83 431,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Окружн
ой
бюджет

3 481,10 364,90 1 054,30 1 054,30 1 007,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерал
ьный
бюджет

504,90 0,00 144,40 144,40 216,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования
и молодежной политики
администрации
Октябрьского района

Всего 1 800,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 750,00
местный
бюджет

1 800,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 750,00

Окружн
ой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00